
 

 

 

平成２３年２⽉３⽇ 

 

公益社団法⼈ 経済同友会 

 代表幹事 桜井 正光 殿 

 

社団法⼈国⽴⼤学協会 

教育・研究委員会 委員⻑  

濵⼝ 道成 

 

 

経済同友会表明「新卒就職採⽤活動の適正化に関する意⾒」を受けて 
 

 

 

 

 平成 23 年 1 ⽉ 21 ⽇付けで貴会から表明された「新卒就職採⽤活動の適正化に関する意

⾒」は、私どもが強く求めておりました就職活動の早期化・⻑期化の改善に向けた積極的

提案であり、⼼から歓迎いたします。 

 

 国⽴⼤学は今後も優れた教育研究の推進を通じて、我が国の将来を担う⼈材の育成に努

⼒してまいります。学⽣が安⼼して学業に専念できるためには、貴会のご提案が他の経済

団体や就職情報会社等にも賛同され、雇⽤側の⾜並みが揃う必要があります。貴会のご提

⾔の実現に向けて、今後益々のご⽀援をいただきますようお願い申し上げます。 
 


